

PLANILHA VALOR ESTIMADO

ANEXO XII – EDITAL 026/2021

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL ESTIMADO
001	Ração para cães adultos com os níveis de garantia: umidade máxima 10%; proteína bruta mínima de 21%; extrato etéreo mínimo de 9%; matéria fibrosa máxima de 4%; matéria mineral máxima 10%; cálcio máximo 2,40%; fósforo mínimo 0,75% (saco de 25kg).	Und	800	144,67	R\$ 115.736,00
002	Ração para cães filhotes com níveis de garantia; umidade máxima de 10%; proteína bruta mínima de 29%; extrato etéreo mínimo de 10%; matéria fibrosa máxima de 4%; matéria mineral máximo de 10%; cálcio máximo de 2,20%; fósforo mínimo 0,90% (saco 15kg).	Und	100	170,33	R\$ 17.033,00
003	Esparadrapo impermeável extra flexível branco 10cm x 4,5m.	Und	40	20,03	R\$ 801,20
004	Ectoparasiticida <i>pour-on</i> a base de fipronil 1,0g; corante diazótico vermelho 0,04g e veículo q.s.p. 100ml (unidade de 1litro).	Und	15	58,92	R\$ 883,80
005	Ectoparasiticida <i>lotilaner</i> 35,16mg; excipiente q.s.p 100mg. Faixa de Peso entre 11 a 22kg (caixa contendo 3 comprimidos).	Und	20	188,17	R\$ 3.763,40

006	Antiinflamatório a base de meloxicam 0,2g; excipiente q.s.p. 100ml (unidade de 20ml) .	Und	10	22,00	R\$	220,00
007	Antinflamatório a base de meloxicam 0,5mg; excipiente q.s.p 200,0mg (caixa contendo 10 comprimidos) .	Und	40	15,33	R\$	613,20
008	Antipulgas a base de nitenpiram 11,4mg; excipiente q.s.p. 100,0mg (caixa contendo 6 comprimidos) .	Und	40	96,67	R\$	3.866,80
009	Antiinflamatório a base de ketoprofeno 10,0g; veículo q.s.p 100ml (frasco 50ml) .	Und	40	38,50	R\$	1.540,00
010	Antibiótico rifamicina SV sal sódico 10mg; veículo q.s.p 1ml. Uso tópico. (frasco spray 20ml) .	Und	30	26,44	R\$	793,20
011	Creme cicatrizante: gentamicina (sulfato) 0,5g; sulfanilamida 5,0g; sulfadiazina 5,0g; uréia 5,0g; vitamina A 120.000 UI; excipiente q.s.p 100,0g (unidade 50g) .	Und	20	63,50	R\$	1.270,00
012	Spray a base de fenitrothion 6,63g; cloridrato de clorexidina 0,15g; alumínio 3,00g; veículo q.s.p. 100ml; propelente: propano/butano 100g (frasco 500ml) .	Und	20	21,63	R\$	432,60
013	Antibiótico enrofloxacino 50,0mg; excipiente q.s.p 300,0mg (caixa contendo 10 comprimidos) .	Cx	40	22,33	R\$	893,20
014	Antibiótico enrofloxacino 150,0mg; excipiente q.s.p 120,0mg (caixa contendo 10 comprimidos) .	Cx	30	29,50	R\$	885,00

015	Antiparasitário plus suspensão a base de pamoato de pirantel 1,44g; praziquantel 0,50g; febendazole 5,00g; veículo q.s.p 100ml (frasco 20ml) .	Und	30	20,33	R\$ 609,90
016	Antiparasitário plus: febendazol 200mg; pamoato de pirantel 144mg; praziquantel 50mg; excipientes q.s.p 700mg (caixa contendo 4 comprimidos) .	Cx	60	14,33	R\$ 859,80
017	Anticolinérgico: atropina 10 mg, veículo q.s.p. 1 ml (frasco 20ml) .	Und	4	20,00	R\$ 80,00
018	Vacina V10 para cães cinomose 10*4 TCID50; parainfluenza 10 ³ TCID50; hepatite 10 ³ TCID50; adenovirose 10*4 TCID50; parvovirose 10*5 TCID50; coronavirose 10*5 LCID50; leptospira canícola 2,5x10*8 UFC; leptospira, copenhageni 2,0x10*8 UFC (frasco 2ml) .	Und	150	14,67	R\$ 2.200,50
019	Antibiótico ppu plus a base de benzilpenicilina G procaina 10.000.000 UI, benzilpenicilina G benzatina 10.000.000 UI, sulfato de dihidroestreptomicina 10.500mg, piroxicam 1.000,00 mg e veículo q.s.p 100ml (frasco 50ml) .	Und	50	23,00	R\$ 1.150,00

020	Suplemento alimentar - vitamina b1 (mín.) 1.500mg; vitamina b12 (mín.) 2.000mcg; vitamina b6 (mín.)1.000mg; colina (mín.) 10g; pantotenato de cálcio (mín.) 1.000mg; ácido aspártico (mín.) 3.178,6mg; ácido glutâmico (mín.) 6.144,8mg; alanina (mín.) 7.085,6mg; arginina (mín.) 2.383,7mg; betaína (mín.)10g; cisteína (mín.)216mg; fenilalanina (mín.) 1.574,1mg; glicina (mín.) 15,808g; histidina (mín.) 1.209,2mg; isoleucina (mín.) 678 mg; l-carnitina (mín.) 10mg; gleucina (mín.) 2.525,2mg; lisina (mín.) 10,035g; metionina (mín.) 5.993,2mg; prolina (mín.) 9.059,8mg; serina (mín.) 440,7mg; tirosina (mín.) 431,1mg; treonina (mín.) 123,9mg; triptofano (mín.) 156mg; valina (mín.) 1.499,2mg; glicose (mín.)200g (frasco 250ml) .	Und	10	26,52	R\$ 265,20
021	Luva de procedimento não cirúrgico, tamanho M e material látex. Sem Pó. (caixa contendo 100 unidades) .	Cx	15	116,98	R\$ 1.754,70
022	Compressa de gaze 13 fios algodão, dimensão 7,5cmx7,5cm dobrada; 8 camadas e 5 dobras (pacote contendo 500 unidades) .	Pct	4	35,03	R\$ 140,12
023	PVP-I Iodopolividona tópico a 10% que equivale a 1% do iodo ativo (unidade 1l) .	Und	24	26,17	R\$ 628,08
				TOTAL	R\$ 156.419,70